

December 2023**Kære forældre****Tak for samarbejdet i det forgangne år**

"Folkeskolen skal i samarbejde med forældrene give eleverne kundskaber og færdigheder, der" Således indledes folkeskoleloven, og jeg vil indlede mit nyt med at takke jer forældre for et rigtig godt samarbejde. I er gode til at komme til jeres børns voksne eller os i ledelsen, hvis I undrer jer. I er konstruktive og opbyggende, når de bedste løsninger skal findes, og konflikter skal løses. I støtter klassefællesskabet med planlægning af og deltagelse i klassearrangementer – og tager også gerne en klassekammerat med til fodbold eller inviterer på legeaftaler. Mange af klasserne er blevet forkælet af forældre med julefrokoster, morgenmad, pakkekalendere og meget andet her i december. Det vidner i høj grad om, at I bakker op om fællesskabet og gør jeres til, at vi har en rigtig god skole.

Derudover oplevede vi jeres store engagement til åbent hus i emneugen, og i de mange, rigtig gode, aktiviteter I fandt på til forældredagen tilbage i september, der virkelig blev flot evalueret af eleverne. I skolebestyrelsen er det derfor besluttet, at dagen gentages i efteråret 2025.

Et varieret skoleår

Efteråret har budt på mange oplevelser og en varieret skoledag. Det næste halve år indeholder knap så mange temadage, da vores ældste elever skal til at forberede sig på sommerens prøver med terminsprøver og et større fokus i fagene, så de bedste forudsætninger for at komme godt videre i ungdomsuddannelse skabes.

8. årgang skal til prøve i januar i de praktisk-musiske fag. De øver lige nu på den kreative prøveform.

I foråret er der to emneuger, hvor den første i uge 6 er særligt spændende for børnemiljøet. Der skal som noget nyt arbejdes med Musical – en selvskrevet historie, som vi glæder os til at invitere jer forældre, søskende og bedsteforældre til at komme og se torsdag eftermiddag i FKS Hallen.

Ungemiljøet har samtidig med deres årlige gallafest i den uge, hvor de arbejder med de timeløse fag, som seksualundervisning, sundhed, rusmidler og færdselslære.

Den næste emneuge er i uge 12. Den er årgangsbestemt, og det er derfor forskelligt fra årgang til årgang, hvad der skal læres og arbejdes med.

En julegave til os alle fra Villum-fonden

Vi har på skolen søgt Villum-fonden om midler til en helt særlig dag i efteråret 2024. Vi fik i sidste uge besked om, at midlerne er os givet. Det betyder, at hele skolen med alle børn og voksne til september skal en hel dag i Universe Science Park på Als. Dagen skal være en del af en fælles emneuge for hele skolen med fokus på science, teknologi og innovation. Vi glæder os allerede til at udvikle dagen i samarbejde med Universe Science Parks dygtige medarbejdere.

Velkommen til nye voksne på skolen

I december har vi budt velkommen til Elisabeth Jaquemot, der er ny pædagog i vores børnemiljø og SFO.

Elisabeth kommer fra en lignende stilling på Holluf Pile Skole. Vi har ligeledes taget imod Lukas og Magnus, der er nye pædagogstuderende i børnemiljøet og SFO.

Elisabeth skal være en del af Forårs SFO, hvor vi også har ansat Maria Bøgebjerg midlertidigt fra marts-juni. Maria kender vi allerede, da hun er vores formand i skolebestyrelsen. Maria holder i sin ansættelsesperiode orlov fra bestyrelsen. Maria kommer med en del af vores nye elever fra Dyrup Børnehus, hvor hun arbejder nu.

Efter jul starter Nanna Daugaard, som ny matematik- og idrætslærer i ungemiljøet. Nanna kommer fra en stilling på Basen i Odense.

Status på Velfærdens Fundament

Vi afventer på 14. uge vores byggetilladelse til den nye legeplads i Dyrup Parken, så forhåbentlig starter 2024 ud med, at det område bliver færdigt med volleynet, trampoliner, basketkurve, gynger, legetårn, tarzanbane, bålsted, hytter og vandleg. Derudover tegner arkitekterne lige nu på livet løs på moderniseringsplanen af vores faglokaler, indskolingsgarderober og elevtoiletter. Det glæder vi os også meget til bliver realiseret i de kommende år.

I ønskes alle en glædelig jul samt et godt nytår ♥

De bedste hilsner
Cecilie